2

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»_________ 2020 г. №____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в  Положение о порядке обеспечения бесплатным проездом детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай или местных бюджетов, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 30 апреля 2019 года № 121

Правительство Республики Алтай постановляет:

          1. В  Положение о порядке обеспечения бесплатным проездом детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай или местных бюджетов, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 30 апреля 2019 года № 121 (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2019, 6 мая, 20 августа) внести следующее изменение:
          а) в пункте 1 после слов «местных бюджетов» дополнить словами «бесплатным проездом на городском, пригородном транспорте, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси) (далее – бесплатный проезд), а также» ;
  б) пункт 2 дополнить абзацами вторым - четвертым следующего содержания:

«Обеспечение детей-сирот, лиц, потерявших родителей бесплатным проездом осуществляется образовательной организацией.

Для обеспечения бесплатного проезда образовательная организация приобретает у юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги по перевозке пассажиров на автомобильном транспорте (кроме такси) проездные билеты на проезд в городском, пригородном транспорте, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси) (далее – проездные билеты).»;

в) дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Дети-сироты, лица, потерявшие родителей, ежемесячно обеспечиваются образовательной организацией проездным билетом на городском, пригородном транспорте, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси).

Проездные билеты образовательная организация выдает детям-сиротам, лицам, потерявшим родителей по ведомости под подпись с указанием стоимости проездного билета».

2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

          Глава Республики Алтай,

       Председатель Правительства

            Республики Алтай                                                       О.Л. Хорохордин